



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.001/2021/SEME, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS PERTENCENTES A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, conforme Processo Administrativo nº.5503/2021, onde foram habilitados os seguintes fornecedores com os respectivos quantitativos e valores:

1) Associação de Pequenos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento e Economia Solidária Campos Novos. (CNPJ: 32.534.729/0001-34)

Item	Descrição	Unid	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
2	ABÓBORA VERMELHA	Kg	7.816	R\$ 5,32	R\$ 41.581,12
3	AIPIM	Kg	18.762	R\$ 4,15	R\$ 77.862,30
4.	ALFACE LISA-Fresca	Un	19.702	R\$ 2,49	R\$ 49.057,98
5.	BANANA PRATA	Kg	97.046	R\$ 6,99	R\$ 678.351,54
6.	CHEIRO VERDE	Un	7.339	R\$ 2,25	R\$ 16.512,75
7.	COUVE	Un	7.710	R\$ 2,29	R\$ 17.655,90
8.	LARANJA SELETA	Kg	63.476	R\$ 4,99	R\$316.745,24
10.	BETERRABA	Kg	7.645	R\$ 6,09	R\$ 46.558,05
11.	BATATA DOCE (Rosada ou Amarela)	Kg	27.742	R\$ 6,16	R\$ 170.890,72
Valor Total da Chamada Pública		R\$ 1.415.215,60 (Um Milhão, quatrocentos e quinze mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos)			

2) Associação de Produtores Rurais Serra Verde (CNPJ: 27.825.426/0001-30)

Item	Descrição	Unid	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	Un.	25.000	R\$ 8,65	R\$ 216.250,00
5.	BANANA PRATA	Kg	1.221	R\$ 6,99	R\$ 8.534,79
8.	LARANJA SELETA	Kg	13.229	R\$ 4,99	R\$ 66.012,71
9.	PIMENTÃO VERDE	Kg	5.000	R\$ 6,32	R\$ 31.600,00
Valor Total da Chamada Pública		R\$ 322.397,50 (trezentos e vinte e dois mil, trezentos e noventa e sete)			

	reais e cinquenta centavos)
--	-----------------------------

3) CoopaRio - Cooperativa de Agricultores e Agricultoras de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (CNPJ: 30.248.992/0001-31)

Item	Descrição	Unid	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	Un.	27.891	R\$ 8,65	R\$ 241.257,15
5.	BANANA PRATA	Kg	1221	R\$ 6,99	R\$ 8.534,79
8.	LARANJA SELETA	Kg	13.229	R\$ 4,99	R\$ 66.012,71
9.	PIMENTÃO VERDE	Kg	5.086	R\$ 6,32	R\$ 32.143,52
Valor Total da Chamada Pública		R\$ 347.948,17 (trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos)			

4) Associação dos Produtores Rurais e Moradores da Localidade Gavetinha (CNPJ: 21.934.438/0001-17)

Item	Descrição	Unid	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
5.	BANANA PRATA	Kg	1.222	R\$ 6,99	R\$ 8.541,78
8.	LARANJA SELETA	Kg	13.230	R\$ 4,99	R\$ 66.017,70
Valor Total da Chamada Pública		R\$ 74.559,48 (setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos)			

Cabo Frio/RJ, 21 de setembro de 2021.

**Documento assinado constante as fls. 685/686 do Processo nº 5503/2021, vol.4*

 Elicéa da Silveira
 Secretária Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação
 Largo de Santo Antônio, nº.131
 Centro – Cabo Frio/RJ